Bebauungsplandnderung 4,41 - FalkenstroBe/Burgalleqwf

FESTSETZUNGEN

1. Allgemeines

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

HINWEISE

Fur das Plangebiet werden alle fruheren
planungsrechtlichen Festsetzungen, die
dieser Bebauungsplantdnderung widersprechen,
hiermit aufgehoben.

Das Plangebiet war seither in
dem Bebauungsplan 4.4 Falkenstrafe/
Burgallee enthalten.

Die planungsrechtlichen Festsetzungen
dieser Bebauungsplantinderung ersetzen
nicht die allgemein gUltigen bau-
rechtlichen Normen und Bestimmungen.
Im besonderensind die Bausatzung und
Einstellplatzsatzung der Stadt Hanau
in der jeweils glltigen Fassung zv

| beachten.

In dem Plangebiet ist der Wdrmebe-
darf ausschlieBlich aus dem Fern-
wiirmenetz des zentralen Heizwerkes
zv decken (s. Satzung Uber die Fern-

wirmeversorgung der Stadt Hanau vom
15. 8. 1972).

Bodenfunde, wie Mauvern, Stein-
setzungen, Bodenverfdrbungen oder
Steingerdte, Scherben, Skelettreste
und dhnl. Funde, sind unverziglich
dem Landesamt fiur Denkmalpflege
Hessen, SchloB Wiesbaden-Biebrich,
Westflugel, 6200 Wiesbaden-Biebrich,
Telefon 06121/65071 u.72, anzuzeigen.
Alle Erdarbeiten mUssen mit ent -
sprechender Vorsicht ausgefuhrt werden
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1.6

1.7

1.8

2.1

2.2

Bei Bagger-Einsatz muB eéin Beobachter ah der
Baugruke stehen, um gofs. die Erdarbeiten
sofort unterbrechen lassen zu ksnnen.

Dds Férhmeldedmt Hdh&b ist mind. 6 Monate
vor Beginn von BaumaBnahmen hiervon zu
verstundlgen, damlt die erforderllchen Ar-
beiten fur den Schutz und die Erwelterung
der Fernmeldeanlugen rechtzeltlg vorbereltet
und durchgefuhrt werden kdnnen.

Der Bautridger oder Bavherr sollte durch
geeignete techn. Anlagen, wie Hochantennen
fur den Gemeinschaftsempfang oder kabel-
gebundene VersorgungsmaBnaohmen mittels
posteigener HF-Kabel; fur einen einwand-
freien Fernseh- und Rundfunkempfcng
sorgen.:

Dle Aufstellung der MUlltonnen und die
Beseltlgung von Abfdllen wird in der
'Sotzung Uber d1e Abfallbeseltlgung in
der Stadt Hanau® geregelt

Das Bavland und seine Nutzung

In den Reinen Nohngebleten (WR) sind

‘Laden, nicht storende Handwerksbetriebe

und Betriebe des Beherbergungsgewerbes
nicht zuldssig.

In den Allgemelnen Wohngebieten (WA)
sind Betriebe des Beherbergungsgewerbes,
sonstige nicht storende Gewerbebetrlebe,;

Anlogen fur Verwaltungen sowie fur sportliche

Zwecke, Gartenbaubetrlebe, Tankstellen
und Stdlle fur Kleintierhaltung als Zu-
behsr zu Kleinsiedlungen nicht zuldssig.



2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

In den Besonderen Wohngebieten (WB)

sind Anlagen fUr zentrale Einrichtungen
der Verwaltung, VergnUgungsstdtten und
Tankstellen nicht zuldssig.

Ab dem 1., Obergescho8 sind nur Wohnungen
zuldssig. ‘

In dem Mischgebiet (MI) sind Stdlle fur
Kleintierhaltung als Zubehtr zu Klein-
siedlungen nicht zulissig.

Im Plangebiet sind untergeordnete Neben-
onlagen und Einrichtungen nicht zuldssig.

Eine Ausnahme bildet das Besondere Wohngebiet.

Der Versorgung der Baugebiete mit Elek-

‘trizitdt, Gas, Wirme und Wasser dienende
-Nebenanlagen kénnen im Plangebiet als Aus-

nohme zugelassen werden.

Die nach § 17 (1) BauNVO zuléssigen Hochst-
werte fur GRZ und GFZ durfen im Allgemeinen
Wohngebiet aus stddtebaulichen Grinden aus-~
nahmsweise nur bis zu lo v.H. Uberschritten
werden, wenn als ausgleichende Umsttinde

die erforderlichen Garagen bzw. Einstell-
pldtze auf einer nicht unmittelbor zum Bou-
grundstick gehdrenden Fldche errichtet wer-

~ den (§ 17 (10) BauNvo0).

Mindestens 8o% der GrundstuUcksfreifldche
ist gdrtnerisch anzulegen und zu unter-
halten. Hierzu gehdrt auch die Bepflanzung
mit Bdumen und Strduchern.



2,9 Goragen haben mindestens den Abstand von
5,00 m zu der StraBenbegrenzung einzu-
halten.

2.0 In den Gebieten mit offener Bauweise ist
innerhalb der Uberbaubaren Fldchen der
Anbou an die GrundstUcksgrenzen grund-
sdtzlich zuldssig. -

2.11  Der von dem Fernheizwerk (Flurstuck
Nr. 195/2) evtl. ausgehende und auf das
nérdlich angrenzende Allgemeine Wohnge-
biet einwirkende Ldrmpegel ist durch
eine - dem heutigen Stand der Technik
gemtiBe - Lérmschutzanlage so zu reduzieren,
daB der Lturmpegel (Dauerschallpegel) bei
Tage 55 d B (A) und bei Nacht 40 d B (A)
nicht Uberschreitet.
Die Wirksamkeit der Ldrmschutzanlage ist
durch eine entsprechende Berechnung nach-
zuyweisen,

2,12 Die Fuhrung von Versorgungsleitungen als
Leitungsrechte gemdB § 9 (1) Nr. 13
BBauG ist auf dem Grundstuck fur Gemein-
schaftsgaragen (GGa) an der Karlsbader v
StraBe zu dulden (s. Schreiben der Stadt-
werke Hanau - Az.: Sz/F vom 12, 9. 78
on die Neuve Heimat SUdwest)

3. GESTALTUNG

3.1 Doppelhtiuser und Hausgruppen sind in
Dachform und Material einheitlich zu ge-
stalten.



3.2

3.3

3.4

3.5

Einfriedigungen dUrfen nicht hther als
1,20 m sein.

Seitliche und rUckwirtige Einfriedigungen -
sind in der Regel in Maschendraht auszu-

fuhren.

An Wohnterrassen sind gegen Sicht ge-

schlossene Zdune oder Mauvern als Sicht-

schutz grundsdtzlich zuldssig. Diese

- Sichtschutzwiinde sollen 3,50 m Linge

nicht Uberschreiten.

Werbeanlagen nach den Bestimmungen der
HBO sind nur im Besonderen Wohngebiet und
in dem Allgemeinen Wohngebiet (WA) an der
Dresdener StraBe zuldssig.

Innerhalb einer Hausgruppe ist nur eine
Gemeinschaftsantennenanlage fur den Rund-
funk- und Fernsehempfang als Dach- oder
Hochantenne zuldssig. :





